
Formulari i Planit Individual te Personelit ( FPIP )

Institutcioni: Komuna Podujevë

Kodi organizativ 
buxhetor: 615

Viti: 2023

Emri dhe Mbiemri i 
zyrtarit me te larte 
administrativ dhe 

nemshkrimi:

Analiza  për nevojat e personelit

Komuna e Podujevës planifikon gjithsej 122 vende për rekrutim si të rregullt, zëvendësime apo për 
arsye të tjera të paparashikuara si Zyrtar Publikë. Në Administratën Komunale planifikohen gjithsej 41 
vende, 18 prej të cilave momentalisht të lira, 13 pensionime të rregullta përgjat vitit 2023 dhe 10 
vende për arsye të pa parashikuara (dorëheqje, vdekje, masa disiplinore etj). Nga këto pozita, 26 
vende planifikohet të jenë Nëpunës të Shërbimit Civil, 5 nëpunës administrativ dhe mbështetës si dhe 
10 vende të pa parashikuara do të rekrutohen në rast se lirohet ndonjë pozitë pa parashikim. Në 
Shëndetësi planifikohen të rekrutohen gjithsej 20 pozita, 10 pozita të krijuara nga pensionimet e 
rregullta, prej të cilave 8 nëpunës të shërbimit publik dhe 2 nëpunës administrativ dhe mbështetës si 
dhe planifikohen dhe 10 vende të tjera që mund të krijohen nga arsye të pa parashikuara. Në Arsim 
planifikohet të rekrutohen gjithsej 61 pozita, 31 pozita të krijuara nga pensionimet e rregullta prej të 
cilave 27 nëpunës të shërbimit publik dhe 4 nëpunës administrativ mbështetës si dhe 30 vende me 
afat të caktuar si zëvendësime kryesisht nëpunës të shërbimit publik (mësimdhënës) apo vende të 
cilat mund të krijohen për arsye të tjera të pa parashikuara.
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Parashikimi i pozitave të reja
         

Emri i struktures organizative 
psh, departamenti, drejtorati, 

divizioni, sektori...
Kategoria funksionale Titulli akutal i pozites i standardizuar sipas Katalogut Grupi profesional Klasa Koeficien

ti i vjetër

Te 
parashik
uara te 
lira te 

mbuluar
a me 

buxhet

Nr. i nc te cilit i 
plotesojne 
kushtet per 
pensionim

Nr. n 
teprice

Kodi i programit dhe 
nenprogramit 

buxhetor i 
struktures 

organizative

Shpjegimi

Zyra e Kryetarit 
Nivel i ult udheheqes

Udhëheqës për Komunikim me Publikun Specialistë të marrëdhënieve me 
publikun dhe informimin

Drejtues i 
Ulët 9.5 1 0 0 16005

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0

Drejtoria e Administratës

Roje Objekti 5 0 2 0 16305

Punetor Teknik    5 0 1 0 16305

Total Total 0 3 0

Nivel profesional

Zyrtar Ligjor 1 Specialistë Ligjor Profesional 
3 6 0 1 0 16305

Zyrtar i Prokurimit 1 Specialistë të Prokurimit Publik Profesional 
2 7 1 0 0 16305

Zyrtar për Gjendje Civile 4 Specialistë i Administrimit të 
Përgjithshëm

Profesional 
3 6 0 2 0 16305

Total Total 1 3 0

Nivel i ult udheheqes

Udhëheqës  i Divizionit të Prokurimit Specialistë të Prokurimit Publik Drejtues i 
Ulët 9.5 0 1 0 16305

Udhëheqës i Sektorit për Shërbime me Qytetarë Specialistë i Administrimit të 
Përgjithshëm

Drejtues i 
Ulët 8.5 0 1 0 16305

Total Total 0 2 0

Total 1 8 0

Drejtoria e Buxhetit dhe Financave
Nivel profesional

Zyrtar i të Hyrave Financiare Profesional 
2 7 1 0 0 .

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0
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Drejtoria e Arsimit
Nivel profesional

Asistent Administrativë Specialistë i Administrimit të 
Përgjithshëm

Profesional 
3 6 0 1 0 92025

Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2 Specialistë të Buxhetit Profesional 
2 7 1 0 0 92025

Total Total 1 1 0

Total 1 1 0

Drejtoria e Shëndetësisë dhe 
Mirëqenies Sociale

Nivel i ult udheheqes
Udhëheqës i Sektorit për Shërbime Sociale Specialistë të Përgjithshëm të 

Shërbimeve Sociale
Drejtues i 

Ulët 8.5 1 0 0 73014

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0

Sektori i Shendetësisë

Doktor i Mjekësisë 8.4 0 1 0 73300

Punetor Teknik    4.0 0 2 0 73300

Mjek Oftamolog 8.4 0 1 0 73300

Infermier/e i Përgjithshëm 4.8 0 4 0 73300

Total Total 0 8 0

Laborant Klasa/Shër
byes Publik 5.4 0 1 0 73300

Mjek Pulmolog Klasa/Shër
byes Publik 9.0 0 1 0 73300

Total Total 0 2 0

Total 0 10 0

Qendra për Punë Sociale

Nivel profesional
Zyrtar për Shërbime Sociale 1 Specialistë të Përgjithshëm të 

Shërbimeve Sociale
Profesional 

3 7 1 0 0 75521

Total Total 1 0 0

Nivel i ult udheheqes
Drejtor i Qendrës për Punë Sociale Drejtues i 

Ulët 9.5 1 0 0 75521

Total Total 1 0 0

Total 2 0 0

Drejtoria e Pronës, Kadastrit dhe 
Gjeogezisë Nivel profesional Zyrtar Ligjor 1 Specialistë Ligjor Profesional 

3 6 0 1 0 65025
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Drejtoria e Pronës, Kadastrit dhe 
Gjeogezisë

Nivel profesional
Zyrtar për Rrjet dhe Matje-Gjeometër Specialistë të Gjeodezisë Profesional 

3 6 0 2 0 65025

Total Total 0 3 0

Nivel i ult udheheqes
Udhëheqës i Sektorit për Çështje Pronësorë Juridike Drejtues i 

Ulët 8.5 1 0 0 65025

Total Total 1 0 0

Total 1 3 0

Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe 
Sportit

Nivel profesional
Zyrtar për Rini Profesional 

2 7 1 0 0 85005

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0

Drejtoria Sh.Publike, Mbrojtjes dhe 
Shpëtimit

Nivel profesional

Zyrtar Hidroteknik Profesional 
2 7 1 0 0 18165

Zyrtar për Ndërtimtari Specialistë të inxhinierisë të 
Ndërtimit

Profesional 
2 7 1 0 0 18165

Total Total 2 0 0

Total 2 0 0

Drejtoria e Inspeksionit

Nivel profesional

Inspektor i Ndërtimit Specialistë të inxhinierisë të 
Ndërtimit

Profesional 
1 7 1 0 0 16609

Zyrtar Ligjor 1 Specialistë Ligjor Profesional 
3 7 1 0 0 16609

Total Total 2 0 0

Nivel i ult udheheqes
Udhëheqës i Sektorit për Inspektime Specialistë i Administrimit të 

Përgjithshëm
Drejtues i 

Ulët 8.5 1 0 0 16609

Total Total 1 0 0

Total 3 0 0

Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë 
dhe Zhvillimit Rural

roje të pyllit 5 0 1 0 47005

Total Total 0 1 0

Nivel profesional
Teknik i Pylltarisë për Mbrojtje dhe Monitorim Specialistë i Administrimit të 

Përgjithshëm
Profesional 

4 7 1 0 0 47005

Total Total 1 0 0

Total 1 1 0
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Drejtoria e Planifikimit dhe 
Zhvillimit Ekonomik

Nivel profesional
Zyrtar për Regjistrim të Bizneseve Profesional 

3 7 1 0 0

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0

Sh.Zjarrfikjes dhe Shpëtimit

Zjarrefikes 5 1 0 0 18225

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0

F.ZENEL HAJDINI-PODUJEVE

Punetor Teknik    4 0 1 0 93129

Mësues Klase 421/1 0 1 0 93129

 Profesor i Gjuhës Shqipe 421/1 0 1 0 93129

Total Total 0 3 0

Total 0 3 0

F.NAUM VEQILHARXHI-
PODUJEVE

Mësimdhënës për Fizikë-Kimi 421/1 0 1 0 93126

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

F.DITURIA-PODUJEVE

Arsimtar i Gjeografis-Historis 421/1 0 1 0 93137

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

F.ENVER MALOKU-PODUJEVE

 Profesor i Gjuhës Shqipe 421/1 0 1 0 93131

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0
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F. JETULLAH GASHI DOBËRDOL

Mësimdhënës Teknologjisë Informative dhe Komunikim 
(TIK 421/1 0 1 0 93132

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

F.XHELADIN REKALIU-
PODUJEVE

Nivel profesional
Sekretar i shkollës fillore Profesional 

2 6.3 0 1 0 93134

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

F.HAMIT SEJDIU - PODUJEVE
Nivel profesional

Sekretar i shkollës fillore Profesional 
2 6.3 0 1 0 93123

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

F.ALI HADRI-PODUJEVE

Arsimtar te gjuhes shqipe 421/1 0 1 0 93122

Punetor Teknik    4 0 1 0 93122

Total Total 0 2 0

Total 0 2 0

F.ALI AJETI - PODUJEVE

Arsimtar I Biologjise dhe Kimise 421/1 0 1 0 93121

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

P.QERDHJA E FEMIJEVE-
PODUJEVE

Punetor Teknik    4 0 1 0 92291

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

F.DRITA-PODUJEVE

 Profesor i Gjuhës Shqipe 421/1 0 1 0 93138

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0
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F.SHABAN SHALA-PODUJEVE

Arsimtar i edukatës fizike Klasa/Shër
byes Publik 421/1 0 1 0 94345

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

F.JETULLAH ISLAMI-DYZ

Bibliotekar 4.2 0 1 0 94347

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

F.KADRI KADRIU-PODUJEVË

Arsimtar te gjuhes shqipe 421/1 0 1 0 94348

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

GJ.ALEKSANDER - PODUJEVE

Profesor i Gjuhës Frenge 459/1 0 1 0 94323

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

F.LUIGJ GURAKUQI-PODUJEVE

Profesor i Historisë 421/1 0 1 0 93144

Mësues Klase 421/1 0 1 0 93144

Arsimtar te gjuhes shqipe 421/1 0 1 0 93144

Total Total 0 3 0

Total 0 3 0

F.MUSLI DUMOSHI-PODUJEVE

Arsimtar i Gjeografis-Historis 421/1 0 1 0 93145

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

F.KOMGRESI I 
MANAST.PODUJEVE

Mësimdhënës Teknologjisë Informative dhe Komunikim 
(TIK 421/1 0 1 0 93143

Arsimtar i Gjeografis-Historis 421/1 0 1 0 93143
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F.KOMGRESI I 
MANAST.PODUJEVE

Punetor Teknik    4 0 1 0 93143

Total Total 0 3 0

Total 0 3 0

F.EQREM QABEJ-PODUJEVE

 Profesor i Gjuhës Shqipe 421/1 0 1 0 93141

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

M.TEKNIKE F.NOLI-PUDUJEV

profesor 459/1 0 1 0 94322

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

M.EKONOMIKE I.BOLETINI-
PODUJEV

Mësimdhënës i Gjuhës Angleze 459/1 0 1 0 94321

 Profesor i Filozofisë 459/1 0 1 0 94321

Total Total 0 2 0

Total 0 2 0

F.NAIM  FRASHERI-PODUJEVE

Arsimtar te gjuhes shqipe 421/1 0 1 0 93149

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

F.RILINDJA-PODUJEVE

Mësimdhënës për Fizikë-Kimi 421/1 0 1 0 93148

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

Teatri i Qytetit 

Drejtor i Teatrit të Qytetit 9.0 1 0 0 85142

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0

Total 18 54 0
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Kategoria funksionale

Te parashikuara 
te lira te 

mbuluara me 
buxhet

Nr. i nc te cilit i 
plotesojne kushtet per 

pensionim
Nr. n teprice Shpjegimi

2 40 0

0 3 0

Nivel profesional 11 9 0

Nivel i ult udheheqes 5 2 0

Totali i pergjithshem 18 54 0

Parashikimi i pozitave të reja   
(Ky nr. mund të parashihet duke nxjerr mesataren e të larguarve në tri vitet e më parshme) 50

TOTALI I VENDEVE TË LIRA TË PUNËS NGA TË GJITHA  ARSYET   
(këtu mblidhen numrat e vendeve të lira nga Seksionet 2.1, 2.2 dhe vendet e lira si shkak i pensionimit apo tepricave ) 122
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Mënyra e përmbushjes së planifikimit

Titulli i vendit te punes Nr. i posteve Propozim për group të veqantë Lloji i procedurës për sigurim e stafit 
(transferim, avancim, trajnim dhe 

zhvillim, punesim i jashtem)

Data e synuar per plotesimin e 
pozitës

Kosto shtese ne page qe 
mund te shkaktohet

Mësimdhënës Teknologjisë Informative 
dhe Komunikim (TIK

2 Pranim 01/09/2023 0.00

Total 2 0.00

Arsimtar i Gjeografis-Historis 3 Pranim 01/09/2023 0.00

Total 3 0.00

Zyrtar për Gjendje Civile 4 2 Lëvizja brenda kategorisë 28/12/2023 0.00

Total 2 0.00

Zyrtar për Rini 1 Lëvizja brenda kategorisë 01/03/2023 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar për Rrjet dhe Matje-Gjeometër 2 Lëvizja brenda kategorisë 01/06/2023 0.00

Total 2 0.00

Asistent Administrativë 1 Lëvizja brenda kategorisë 01/03/2023 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2 1 Lëvizja brenda kategorisë 01/03/2023 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar i Prokurimit 1 1 Lëvizja brenda kategorisë 09/01/2023 0.00

Total 1 0.00

Arsimtar te gjuhes shqipe 4 Pranim 01/09/2023 0.00

Total 4 0.00

Zyrtar Ligjor 1 3 Lëvizja brenda kategorisë 01/09/2023 0.00

Total 3 0.00

Mësimdhënës për Fizikë-Kimi 2 Pranim 01/09/2023 0.00

Total 2 0.00

Profesor i Gjuhës Frenge 1 Pranim 07/06/2023 0.00

Total 1 0.00

 Profesor i Gjuhës Shqipe 4 Pranim 01/09/2023 0.00
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Total 4 0.00

Zyrtar për Ndërtimtari 1 Pranim 01/02/2023 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar për Shërbime Sociale 1 1 Pranim 10/01/2023 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar për Shërbime Sociale 1 1 Lëvizja brenda kategorisë 17/01/2023 0.00

Total 1 0.00

Drejtor i Qendrës për Punë Sociale 1 Ngritja (Avancimi) në detyrë 10/01/2023 0.00

Total 1 0.00

Inspektor i Ndërtimit 2 Pranim 09/01/2023 0.00

Total 2 0.00

Udhëheqës i Sektorit për Inspektime 1 Lëvizja brenda kategorisë 10/01/2023 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës i Sektorit për Çështje 
Pronësorë Juridike

1 Lëvizja brenda kategorisë 10/01/2023 0.00

Total 1 0.00

Drejtor i Teatrit të Qytetit 1 Pranim 10/01/2023 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës  i Divizionit të Prokurimit 1 Lëvizja brenda kategorisë 01/09/2023 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës për Komunikim me Publikun 1 Lëvizja brenda kategorisë 01/02/2023 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës i Sektorit për Shërbime me 
Qytetarë

1 Lëvizja brenda kategorisë 11/07/2023 0.00

Total 1 0.00

Mësues Klase 2 Pranim 01/09/2023 0.00

Total 2 0.00

roje të pyllit 1 Pranim 01/03/2023 0.00

Total 1 0.00

Punetor Teknik    7 Pranim 03/07/2023 0.00

Total 7 0.00

Sekretar i shkollës fillore 2 Pranim 20/11/2023 0.00
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Total 2 0.00

Arsimtar I Biologjise dhe Kimise 1 Pranim 01/09/2023 0.00

Total 1 0.00

Profesor i Historisë 1 Pranim 22/05/2023 0.00

Total 1 0.00

Arsimtar i edukatës fizike 1 Pranim 12/06/2023 0.00

Total 1 0.00

Bibliotekar 1 Pranim 01/09/2023 0.00

Total 1 0.00

profesor 1 Pranim 01/09/2023 0.00

Total 1 0.00

Zjarrefikes 1 Pranim 01/02/2023 0.00

Total 1 0.00

 Profesor i Filozofisë 1 Pranim 04/01/2023 0.00

Total 1 0.00

Laborant 1 Pranim 01/09/2023 0.00

Total 1 0.00

Mjek Oftamolog 1 Pranim 03/07/2023 0.00

Total 1 0.00

Doktor i Mjekësisë 1 Pranim 01/03/2023 0.00

Total 1 0.00

Mjek Pulmolog 1 Pranim 01/09/2023 0.00

Total 1 0.00

Infermier/e i Përgjithshëm 4 Pranim 01/06/2023 0.00

Total 4 0.00

Teknik i Pylltarisë për Mbrojtje dhe 
Monitorim

1 Lëvizja brenda kategorisë 16/01/2023 0.00

Total 1 0.00

Roje Objekti 2 Pranim 18/12/2023 0.00

Total 2 0.00

Mësimdhënës i Gjuhës Angleze 1 Pranim 12/09/2023 0.00

Total 1 0.00
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Udhëheqës i Sektorit për Shërbime Sociale 1 Lëvizja brenda kategorisë 10/01/2023 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar i të Hyrave Financiare 1 Lëvizja brenda kategorisë 01/03/2023 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar Hidroteknik 1 Pranim 01/03/2023 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar për Regjistrim të Bizneseve 1 Lëvizja brenda kategorisë 01/03/2023 0.00

Total 1 0.00

Totali i përgjithshëm 74 0.00

Kosto total shtesë në pagë në bazë të përmbledhjes së mësipërme 0.00
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Plani vjetor i trajnimeve

Titulli pozites per te cilen neovitet trajnim Numri i nepunesve civil qe kane nevoje per 
trajnim

Kursi/titulli i programit/trajnimit per stafin e punesuar Kursi/titulli i programit/trajnimet hyrese per stafin e ri i cili 
parashihet te rekrutohet

Arsyetimi pse nevojitet ky trajnim

Zyrtar për të Drejtat e Njeriut 1 Mbrojtja e të drejtave të fëmijëve Zhvillim të aftësive të nëpunësit

Zyrtar i Lartë për Koordinimin e të Drejtave 
të Njeriut

1 Trajnim për mbrojtjen e të dhënave personale Zhvillim të aftësive të nëpunësit 

 Udhëheqë i Sektorit të Prokurimit 1  Menaxhimi I kontrates permes e-porokurimit Nëpunës i ri 

Udhëheqës i Sektorit për Shërbime me 
Qytetarë

1  LIGJI NR. 05/L-031 PËR PROCEDURËN E 
PËRGJITHSHME ADMINISTRATIVE

Nëpunës i ri 

Udhëheqës për Komunikim me Publikun 1  Hartimi dhe përgatitja deklaratave dhe 
kampanjave informuese

Udhëheqës i Sektorit për Shërbime Sociale 1  Vendimarrja menaxheriale Nëpunës i ri

Udhëheqës i Sektorit për Inspektime 1  Vendimarrja menaxheriale Nëpunës i Ri

Drejtor i Teatrit të Qytetit 1  Vendimarrja menaxheriale Nëpunës i ri

Udhëheqës i Sektorit për Çështje 
Pronësorë Juridike

1  Vendimarrja menaxheriale Nëpunës i ri

Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2 1  Sistemin Informativ për Menaxhimin e Financave 
të Kosovës (SIMFK)

Nëpunës i ri

Zyrtar i Teknologjisë Informative 1  SQL Server 2019 Nëpunës i ri

Zyrtar Ligjor 1 3  Procedura e përgjithshme administrative Nëpunës të rinj

Zyrtar për Shërbim me Qytetarë 2  Procedura e përgjithshme administrative Nëpunës të rinj

Zyrtar për Gjendje Civile 4 2  Sistemi i Gjendjes Civile Nëpunës të rinj

Drejtor i Qendrës për Punë Sociale 1  Planifikimi dhe Menaxhimi Strategjik Nëpunës i ri

Zyrtar për Rini 1  Të drejtat e detyrimet e zyrtarëve publik dhe Kodi 
i Mirësjelljes

Nëpunës i ri

Zyrtar për Zhvillim 2  Menaxhimi i Projekteve të TIK Nëpunës të rinj
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Zyrtar për Barazi Gjinore 1 Trajnim në funksionimin dhe zbatimin praktik  
të  mekanizmit kundër dhunës në familje 

Zhvillim të aftësive të nëpunësve

Zyrtar për Zhvillim 1 MEDIAT SOCIALE DHE KOMUNIKIMI 
DIGJITAL 

Zhvillim i aftësive të nëpunësve

Zyrtar për Zhvillim 1 PARTNERITETI PUBLIKO-PRIVAT Zhvillim të aftësive të nëpunësve

Zyrtar për Projekte 2 PROGRAMI  I INVESTIMEVE PUBLIKE (PIP) Zhvillim të aftësive të nëpunësve

Zyrtar për Zhvillim 2 MONITORIMI, RAPORTIMI DHE VLERËSIMI I 
DOKUMENTEVE STRATEGJIKE 

Trajnim dhe Zhvillim

Zyrtar për Zhvillim 1 PLANIFIKIMI STRATEGJIK I INTEGRUAR NË 
QEVERISJEN LOKALE 

Zhvillim të aftësive të nëpunësve

Zyrtar i Personelit 2 3 Menaxhimi dhe zhvillimi i burimeve njerëzore Trajnim dhe Zhvillim

Zyrtar për Regjistrim të Adresave 1  Trajnim për Adresa Nëpunës i ri

Inspektor i Ndërtimit 1  Tranime në Inxhinieri Ndërtimi Nëpunës i ri

Zyrtar për Rrjet dhe Matje-Gjeometër 2  Trajnim mbi përdorimin e Instrumentave 
Gjeodezik,

Nëpunës të rinj

Zyrtar për Shërbime Sociale 1 2  Shërbimi i Kujdestarisë për Fëmijët pa Kujdes 
Prindëror

Nëpunës të rinj

Zyrtar për Zhvillim 2 HARTIMI DHE MIRATIMI I DOKUMENTEVE 
STRATEGJIKE 

Trajnim dhe Zhvillim
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Analiza për zhvillimin profesional dhe nevojat e trajnimit

Nevojë për trajnime kryesisht kanë stafi i ri në periudhën provuese me qëllim që ta përvetsojnë sa më shpejt dhe mirë punën për të cilën janë pranuar. Gjithashtu nevojat për trajnim dhe zhvillim profesional janë te vazhdueshme edhe për stafin e punësuar 
sidomos në ato fusha ku ka ndryshuar legjislacioni i kryerjes së procedurave përkatëse me qëllim për të zhvilluar dhe ngritur cilësinë e shërbimeve civile që ofrohen në administratën komunale.
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